
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100333

333

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022.

O Município de Turuçu torna público que realizara licitação, para Registro de
Preços e eventual aquisição de veículos automotores. Abertura 14/04/2022, às 09h, pelo
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pregão Presencial nº 05/2022, contratação de Serviço de Técnico em
Informática. Abertura 13/04/2022, às 09h, na sala de licitações, sede da prefeitura de
Turuçu. Os editais encontram-se disponíveis na prefeitura de Turuçu, das 8h às 12h e das
13h às 17h de segunda a sexta feira, naBr.116, km 482, s/n -centro, outras informações
poderão ser obtidas no setor de licitações, no mesmo endereço ou pelo telefone (53)
32771282,ramal 210, ou ainda pelo e-mail: rodrigoprefeitura@gmail.com e no sítio
www.turucu.rs.gov.br.

Turuçu, 30 de março de 2022
NATÁLIA SCHERDIEN

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 18/2022

O Prefeito de Viamao comunica o reagendamento que sera realizado Pregao
Eletronico para aquisição de duas retroescavadeiras, que ocorrera dia 13/04/2022, as
14h02min, conforme Edital 323/2022, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 30 de marco de 2022.
VALDIR BONATTO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2022

O Prefeito Municipal de Viamao comunica a suspensão da concorrência pública
para contratação de empresa para servicos de pavimentação e recapeamento asfaltico da
estrada joao de oliveira remiao, Edital 312/2022, em cumprimento de decisão do TCE/RS.
Informacoes pelo e-mail dcl4@viamao.rs.gov.br.

Viamao, 29 de marco de 2022.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 17/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratação de empresa de serviço de coleta e transporte de resíduos sólidos das zonas
urbana e rural de Viamao, que ocorrera dia 13/04/2022, as 14h02min, conforme Edital
322/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 30 de marco de 2022.
VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte
licitação: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022. Objeto: Constitui na aquisição
de 2.025 Cestas Básicas que serão destinadas há famílias, que atenderem situações de
emergência e vulnerabilidade da Secretaria da Assistência Social e Habitação, com
recursos da Defesa Civil Nacional - Portaria nº 657/2022. JULGAMENTO: 09h do dia
12/04/2022. Demais informações e cópias dos editais na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , no Portal de Compras Públicas ou,
ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133.

Vicente Dutra/RS, 30 de Março de 2022.
TOMAZ DE AQUINO ROSSATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:15m, do dia
13 de abril de 2022, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 07/2022 REGISTRO DE
PREÇO para Aquisição de medicamentos especiais e emergenciais para a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vitória das Missões/RS. Edital e Maiores
informações através do telefone (55) 3614-4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site:
www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória das Missões (RS), 29 de março de 2022.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Westfália torna público que no dia 19 de abril de 2022 às
9 horas, na sala de Licitações, serão recebidos os envelopes de documentação e
propostas referentes a contratação de empresa especializada para executar os serviços
de pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização da Rua Adolfo Hollmann, numa área
total de 2.076,56m², conforme Contrato de Repasse N.º 912725/2021/MDR - Operação
N.º 1075411-75/MDR/CAIXA. Cópia do Edital e seus anexos estão disponíveis no site do
município, link Portal da Transparência. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51)
3762-4553 e ainda pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br.

Westfália, 30 de março de 2022.
JOACIR ANTÔNIO DOCENA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará Licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 002/2022-PMA, tendo como data e
horário do início da disputa às 14:00hs do dia 13 de abril de 2022, cujo objeto é a
"AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA COMPOSTA DE: UM TRATOR
AGRÍCOLA, DUAS GRADES ARADORAS, UM ARADO, UM GRADE NIVELADORA, VISANDO O
ATENDIMENTO DOS PEQUENOS E MÉDIOS AGRICULTORES". O Edital poderá ser obtido no
site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a
disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 30 de março de 2022.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS, em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Administração, Controladoria Geral do Município, Setor da Junta
Administrativa de Recursos de Infração, incluso o Departamento do Conselho Tutelar,
exceto as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de
Barra do Piraí, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I). Processo Administrativo nº 12392/2021, na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 003/ 2022, do tipo menor preço global, que será realizada no dia 13 de
abril de 2022, às 14:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24)
2442-5372.

Barra do Piraí, 29 de março de 2022
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

Processo nº 014/001615/2021 - Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação e instalação dos equipamentos geradores de gases
medicinais, com o fornecimento de Oxigênio através de (Geradores por PSA), Ar Medicinal
através de (Compressores) e Vácuo Clínico através de (Bombas) com envasamento de
cilindros para cumprimento de mandados judiciais e Serviço de manutenção preventiva e
corretiva com troca de peças na rede de fornecimento dos gases, de acordo com as
especificações em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Termo de Referência e seus anexos. Data: 04 de maio de 2022 - Hora: 10h00min
- Retirada do Edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão Permanente
de Licitação. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

PROCESSO Nº: 7362/2021. ABERTURA: às 09:00 horas do dia 13/04/2022.
OBJETO: Aquisição de materiais e acessórios que darão suporte as atividades desenvolvidas
nas creches, para atendimento dos alunos da educação infantil. O Edital completo para
apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no sítio
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim localizada à
Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma
de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 09:00 às 16:00 horas.

Guapimirim-RJ, 30 de Março de 2022
LUCILÉA DA F. FELIX

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 27/2022

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto Municipal nº
4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 4154/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 027/2022 (licitacoes-e sob o ID n°
920221). Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de gerador a diesel
trifásico de 40 kva com instalação e manutenção preventiva e corretiva para atender as
demandas do Hospital Municipal São Francisco Xavier - HMSFX. Empresa vencedora: IRON
ENERGY COMÉRCIO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ 20.401.330/0001-04, R$
99.000,00. Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 28 de março de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde
AVSO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022 R2

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com base na Delegação de
competência conferida pelo Decreto Municipal nº 4210 de 06/02/2017, c/c decreto 4299 de 14
de Julho de 2018, resolução da Secretaria Municipal de Administração nº 550, 06 de novembro
de 2020, em decorrência do processo licitatório 20.634/2021, julgamento constante da Ata da
Sessão realizada no dia 16 de Março de 2022 às 10:05 horas e cinco minutos, HOMOLOGA o
resultado do julgamento da licitação, que tem como objeto à contratação de empresa
especializada em fornecimento de Firewall NEXT GENERATION (NGFW) composta de Hardware
e Software de segurança da informação do tipo UTM (Unified Threat Management) incluindo
os seguintes serviços e recursos em um único dispositivo: Filtro de pacotes com controle de
estado, Filtro de conteúdo web, Interceptação SSL, Filtro de aplicações, Controle da web 2.0,
Inspeção com proteção contra ataques de Malwares, vírus, worm, e aplicativos maliciosos, IPS
- Sistema de Prevenção a Intrusão, ATP - PROTEÇÃO AVANÇADA CONTRA AMEAÇAS, QoS,
Balanceamento de serviços, Redundância de links, SD-WAN, VPN, DHCP e DNS), para proteção
da infraestrutura tecnológica da rede corporativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ-STI
conforme discriminado abaixo:EMPRESA: BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA CNPJ
02.423.535/000109 ITEM:01 - VALOR TOTAL: R$1.451.000.00 - TOTAL GERAL:
R$1.451.000,00.

REGIS DE SOUZA DE CARVALHO
Subsecretário de STI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




